
ALCAM PROFI S.RA7.
SL4BQPRQUDÍ l

/)Ľžj/e/ cern/íkátu dle ISO 900/ , ISO /400/

SMLOUVA O DÍLO Č. 296/2023

I.
Smluvní strany

1. Město Jablunkov
Se sídlem:
Zastoupena:

IČ,
DIČ,
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

(dále jen ,,objednatel") a

2. ALCAM PROFI s.r.o.

Dukelská 144, 739 91 Jablunkov
Ing. jiří Hamrozi, starosta
Luboš Čmiel, místostarosta
00296759
CZ00296759
Česká spořitelna, a.s.
27-1681984379/0800

Se sídlem:
Zastoupena:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsána v obchodním rejstříku
18293

Sadová 624, 738 01 Frýdek-Místek
jiří Seidler, jednatel společnosti
25397141
CZ25397141

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

(dále jen ,,zhotovitel").

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jen ,,občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v ČI. I odst. 2 této smlouvy je bankovním
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH").

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

4. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díl% že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla
za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku V odst. l této smlouvy.



ALCAM PROFI S.R.O.
TE CHNQLňG¶E

DEM cel1t/íká/ů dle ISO 9(/0/ , ISO /400/

III.
Předmět smlouvy

l. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí ,,Jablunkov -
rozšíření a modernizace MKDS - 2023" v rozsahu dle cenové nabídky: položkového
rozpočtu který je při7ohou Č. l této smlouvy (dále jen ,,dílo").

2. Zhotovitel prohlašuje, že je s předměten] zakázky seznámen a zavazuje se úspěšně a
v souladu s touto smlouvou zakázku dokončit tak, aby bez jakýchkoliv překážek plnila účel
svého využití.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými
v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné
normy ČSN.

4. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně
zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle ČI. V této smlouvy.

IV.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě od 1.9.2023 do 30.10.2023 a nejpozději poslední
den této lhůty dokončené dílo předat objednateli.

V.
Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo s DPH (v KČ) 469.189, 60 KČ

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele
nutné a nezbytné pro řádné a úplné provedení díla.

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o DPH"), a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními
předpisy (dále jen ,,faktura"). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy
pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
a) předmět smlouvy, tj. text ,,Jablunkov - rozšíření a modernizace MKDS - 2023",
b) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,
C) lhůtu splatnosti faktury,
d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
e) přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla podepsaný zástupcem

2



ALCAM PROFI S.R.O.
1ECNNQLOGFL

/)/ži/é/ cern/íká/ů d/e/SO 900/, ISO /400/

e) přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla podepsaný zástupcem
objednatele a zhotovitele.
Za den uskutečnění zdanitelného plnění se pro účely DPH rozumí den převzetí díla na
základe podepsaného protokolu.

3. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů
ode dne jejich doručení objednateli.

4. Fakturu ve výši 100% ceny díla včetně DPH vystaví a doruČí Zhotovitel Objednateli po
podepsání protokolu o předání a převzetí dokončeného díla. Objednatel je oprávněn
provést pozastávku ve výši 10 % z celkové ceny díla bez DPH. Pozastávka bude
zhotoviteli uhrazena po odstranění případných vad a nedodělků uvedených v protokolu o
předání a převzetí díla.

5. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a touto
smlouvou, nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné nebo k ní nebude připojena
příloha sjednaná v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti
zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí, přílohy nebo nesprávných údajů.
V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti počne běžet
znovu ve stejné délce doručením opravené a/nebo doplněné faktury do sídla objednatele.

6. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

7. Zhotovitel se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem
umožňujícím dálkový přístup a vedený v České republice. Je-li na faktuře vystavené
zhotovitelem uvedený jiný účet, než je účet uvedený v předchozí větě, je objednatel
oprávněn zaslat fakturu zpět zhotoviteli k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti
přerušuje a nová lhůta splatnosti v původní délce počíná běžet znovu dnem doručení
opravené faktury s uvedením správného účtu zhotovitele, tj. účtu zveřejněného správcem
daně a vedeného v ČR.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí Škody

l. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Předání a převzetí díla bude provedeno v místě plnění.

3. Nebezpečí škody na věci, která je předmětem díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody
přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v místě plnění díla, za
dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů.

3



ALCAM PROFT S.RA7.
5LAKQPEQUO( TFCHNOIQGIE

/)Gite/ cer({/iká/ú dle ISO 900/ , ISO 1400/

VIII.
Provádění díla

l. Zhotovitel je povinen:
a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají

právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž
bylo určeno a Zhotoveno,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace,

c) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické,
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se
ochrany životního prostředí,

d) doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění
požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků
a materiálů.

2. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného provádění prací oprávněnými osobami a za
dodrženi technických předpisů.

3. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštni @ůsobilost nebo povolení
podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

IX.
Předání díla

l. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít, přičemž v případě zjištěných vad či
nedodělků nebránících řádnému užívání díla tyto zapíše do protokolu o předání a převzetí
díla.

2. Doklady o řádném provedení díla zhotovitel předá objednateli při předání díla.

X.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

l. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.
2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byt'

se vada projeví až později.
3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen ,,záruka") ve

smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců, na fůnkčnost
systému je poskytována záruka v délce 60 měsíců za podmínky podepsání servisní
smlouvy.

4. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po
dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost
zhotovitel.

4



ALCAM PROFI S.R.O.
SI ABD P ROCI DĹ l E C H HQLQGI E

Dr-V/e/ cer/Wkálů dle ISO 900/ , ISO /4U/)/

Vady díla dle odst. 2 tohoto článku a vady, které se projeví po záruční dobu, budou
zhotovitelem odstraněny bezplatně.

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se
považuje i oznámení faxem nebo e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady.
Objednatel bude vady díla oznamovat na:

a) servisní tel. číslo: +420602635458
b) telefonní číslo: +420558646075, nebo
c) e-mail: mail@alcamprofi.cz, nebo
d) adresu: ALCAM PROFI s.r.o., Sadová 624, 73801 Frýdek-Místek,
e) do datové schránky: ID uk4ke2z

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o
vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Do lhůty se nezapočítává doba
spojená s dopravou do místa poskytnutí servisní služby, pokud nebude možno vadu
odstranit vzdáleným přístupem.

XI. Nebezpečí Škody

l. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne
převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu
zmírnění.

XII. Sankční ujednání
l. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení

ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

2. V případě prodlení Zhotovitele s termínem dokončení a/nebo předání díla dle ČI. IV. této
smlouvy, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- KČ za
každý den prodlení s dokončením a/nebo předáním díla.

3. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom,
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

XIII.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného
porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí
zejména:

5



ALCAM PROFR S.R.O.
SlA8(jPROU C ť F FI kOl DG IE

Dtžitel certmká/u dle ISO 900/ , ISO /4(/01

a) neprovedení díla v době plnění dle ČI. IV odst. l této smlouvy,
b) nedodrženi smluvních ujednání o záruce za jakost,

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) dojde - ii k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí Zhotovitele nebo zhotovitel

postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému
rozsahu díla a sjednanému termínu předání díla objednateli;

b) bylo-li příslušným soudem roZhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeni (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.
4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení

smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od
smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném
touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena
odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení.

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského
zákoníku rozumí ,,nejpozději do 14-ti dnů".

XIV.
Závěrečná ujednání

l. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
uzavřené smlouvy v registru smluv podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění (dále jen ,,zákon o
registru smluv").

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy
zajistí její uveřejnění v registru smluv za podmínek stanovených zákonem o registru
smluv.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno
vyhotovení.

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
ze smlouvy třetí osobě.

6. Uzavřeni této smlouvy na straně objednatele schválila Rada města Jablunkova na své 16.
schůzi, konané dne 18.7. 2023 svým usnesením č. 1§j.Q¶

6



ALCAM F'RC7FI &R.CL
SLLRQPRQU oť

/)ržiie/ cer/[/jká1u dle ISO 900/ , ISO /400/

7. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podniínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. l: položkový rozpočet

Jablunkov d '..2023:

Ing. jiří Hamrozi
starosta města Jablunkova

A:
Luboš Čmiel

místostarosta města Jablunkova

Frýdek-Místek dne: .2: .2..2023

J1"ĺ eidle
jedna l společnosti

ALCA PROFI S. r. O.

ALČAM PROFI s.r,e.

.. ji; j "'n t

,O '^Ai""j\

·, \CJ

Frýcj "'">"

7



Akce: "Jablunkov - rozšířeni a modernizace MKDS - 2023"
Příloha Č.1 · rozsah prací, dodaný materiál a kompletace

Budova IVC Jablunkov

NVR + HW
No. Počet jedn. Cena Celkem

AcuSense NVR 2.G, s rozpoznáním obličeje, 4x ŠATA až 10TB,Maximálni vstupni/výstupni
1 datový tok 256Mb/256Mb, hdmi výstup až ve 4knga výstup až ve 2Mpx (1920x1080) "

CVBS,

2 VYD Western Digital PURPLE PRO 10TB 256MB , Maximální roční vytíženi 550 TB

3 19" rack mounting kit for NVR
4 PC klientská stanice
5 LCD 42" 16:9 FuIIHD, VGA/HDMI, 24/7
6 Závěs pro instalaci monitoru do 42" mounting kit
7 Kabelové propojeni a převodníky pro výstup obrazu
8 Instalace HW
9 Instalace a konfigurace SW

CENA BEZ DPH

1 ks

4 ks

1 ks
1 ks
2 ks
2 ks
2 ks
1 ks
1 ks

158 060,00

Kamerové body městský les Jablunkov

CCTV - IP systém
No. Popis položky

IP barevná venkovní PTZ 4MPix kamera, IR přísvit 200m, 32x optický Zoom, audio, alarm,
10 reproduktor, blikač, IP 66
11 Konzole pro montáž na sloup nebo budovu
12 Drobný instalační materiál patchcordy,rozvodné krabice, příchytky, spojky, kabely
13 Mikrovlný spoj 60Ghz MIKROTIK Wireless Wire Dish, 100 Mbit LAN
14 Datový rozvaděČ vČetně vybaveni, aktivní prvky
15 Propojeni optickou síti, alternativně místní bezdräovou síti, kabeláž
16 Montáž aktivních prvků, oživeni, odzkoušeni
17 Plošina, lešení
18 Konfigurace sitě, nastaveni režimu

CENA BEZ DPH

Počet jedn. Cena

2 ks
2 ks
1 ks
2 ks
2 ks
1 set
1 set
1 set
1 set

Ostatní náklady
No.
19 Revize
20 Projektová dokumentace skutečného provedeni
21 Přidružené výkony
22 Doprava, přesun materiálu

CENA BEZ DPH

CELKOVÁ CENA CCTV BEZ DPH

CELKOVÁ CENA CCTV S DPH

Počet Jedn. Cena
1 ks
1 ks
1 set
1 ks

Celkem

188 800,00 Kč

Celkem

40 900,00 Kč

387 760,00 Kč

469 189,60 KČ

Dotace
Spoluúčast města Jablunkov

350 000,00 Kč
119 189,60 Kč


